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Gang, og ved de kommende Indkaldelser
i April og Juni vil denne Del af det ind-
kaldte Mandskab, der hører til Sikrings-
styrken, være endda en Del større i For-
hold til det øvrige, ekstraordinært indkaldte
Mandskab. HFor disses Vedkommende, som

er inde for første Gang, har vi ment, det
var rigtigt at lade dem blive inde, ikke i
den sædvanlige Uddannelsestid ved' .de en-

kelte Vaaben, men i en Tid, der svarer til

den, som enhver Soldat efter den gældende
Hærlov er udsat for ogsaa under ordinære
Forhold at komme til at gøre Tjeneste i,
naar han gaar ind til Aftjening af sin
Værnepligt. Det er regelmæssigt omtrent

1), Aar, og det har vi da taget som Ud-
gangspunkt, idet dog Tiden for enkelte
Vaaben og enkelte Grupper bliver noget
længere, dér nemlig, hvor Tjenestetiden
ogsaa under almindelige Forhold er længere
end Fodfolkets Tienestetid.

For de Gruppers Vedkommende, som

er særlig uheldigt stillede, har man imid-
lertid ment at kunne gaa til endnu en

Foranstaltning. Ved den Forhandling, der
fandt Sted, da vi gik over til den Foran-

dring i Sikringsstyrkens Karakter, hvortil
Begyndelsen skete i August 1915, sagde
jeg, at vi vilde tilstræbe saa vidt muligt at

tilvejebringe en saadan Tilstand, at der i
Løbet af det andet Krigsaar ved de for-

skellige Vaaben kun indkaldtes til een

Periode, men at der dog vilde være Grup-
per af Mandskab, hvor dette ikke kunde
gennemføres. Dette har nu ogsaa vist sig
at være Tilfældet. Medens et betydeligt
Flertal af det Mandskab, der overhovedet
indkaldes i Løbet af det andet Krigsaar
fra August 1915 til August 1916, kun ind-
kaldes een Gang, er der visse Grupper, der
indenfordette Aar indkaldes to Gange. Det

gælder dels ved de særlige Vaaben og dels en-

kelte Grupper af Fodfolket, idet der for Fod-
folket navnlig gør sig detForhold gældende,
at det jydsk-fynskeMandskab fra de Egne,
hvor Mandskabet udskrives til Garnisoner

paa Sjælland, maa være til Stede her ovre

paa Sjælland til Tjeneste 'i Sikringsstyrken.
Denne Ordning, som i sin Tid.'indførtes,
bevirker, at der for disse Egne, i hvert
Fald i Jylland og Fyn, ikke for hele
Mandskabet kan blive saa gunstige For-
hold som for de Afdelinger, der har

hjemme paa Sjælland. Der bliver altsaa
Grupper ved de forskellige Vaaben, som i
Løbet af Aaret August 1915 til August
1916 indkaldes to Gange. For dem har

man skønnet, at det vilde være rimeligt at

give dem en Godtgørelse, som vel kun kan
gives i Penge. Man har foreslaaet at yde

dem en Krone pr. Dag i den anden Ind-
kaldelsesperiode. Det vil altsaa, da Pe-
rioden er omkring 75 Dage, regelmæssigt.
blive et Beløb paa omkring 75 Kr. Dette
tænkes ikke udbetalt som en Forøgelse af

Lønningen fra Dag til Dag, heller ikke
paa Hjemsendelsesdagen, men det tænkes
eftersendt kort efter vedkommendes Hjem-
sendelse. Beløbet blivér for adskilliges
Vedkommende naturligvis ikke storti For-
hold til den: Byrde, som den forøgede
Indkaldelse paalægger dem, men for

manges Vedkommende er det haabløst at
forsøge blot nogenlunde at angive, hvad
Værdi dette har. Der er dog ikke Tviv!
om, at det for de mange vil være en

værdifuld Hjælp, som muliggør det for
dem i den Tid, de er indkaldte, at skaffe
sig Medhjælp i deres Virksomhed eller: i
hvert Fald nogen Erstatning for det Tab
i Fortjeneste, som Indkaldelsen betyder
for dem. Jeg bør naturligvis her tilføje,
at Tanken hos Ministeriet — og jeg vil

tro, at den samme Opfattelse i fuldt Maal
vil gøre sig gældende i Rigsdagen — er

den, at Vdelsen af disse 75 Kr. eller der

omkring til denne Gruppe af Mandskabet
ikkei nogen Henseende bør formindske
den Understøttelse til deres Familie, der

ydes af Hjælpekasserne i de forskellige
Kommuner. *

Det har været Tanken ikke at nøjes
med at gøre dette blot for dem, der anden
Gang kommer ind i Løbet af Aaret Au-

gust 1915 til August 1916, men ogsaa frem-

tidigt at gøre det for de Grupper af Mand-

skabet, som to Gange indkaldes indenfor et.
Tidsrumaf et Aar. De første, for hvem Be-
stemmelsen kommer til at træde i Kraft,
vil, saaledes som Forslaget former sig,
være det Mandskab, der indkaldes i'April
Maaned. Det er nemlig første Gang, no-

gen Gruppe indkaldes for anden Gang
indenfor Tidsrummet efter August 1915.
Det bliver altsaa en Del af April-Holdet og
en Del af Juni-Holdet, som denne Bestem-
melse kommer til at gælde for. Derefter
vil der i de følgende Hold, hvis alt skal
blive ved at gaa nogenlunds, som det er i

Øjeblikket, ogsaa være visse Grupper, men

i et hurtigt og stærkt aftagende Antal, for
hvem det vil komme til at gælde. For de
to første Gruppers Vedkommende, April-
og Juni-Holdene, vil denne Bestemmelse ri-

meligvis medføre en Udgift af omtrent

11/, Mill. Kr., idet det vil dreje sig om et
Antal, der beløber sig til omkring 20,000.

Jeg har nu gengivet de væsentligste
Bestemmelser i dette Lovforslag. Jeg skal

føje til, at med Hensyn til den sidste Be-


